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REPUBLIKA E SHQIPERISE

oviier s T KESHILLI T BASENIT UJOR SEMAN

ZW VENDIM

lm’ G'L )
b Nr.15, daté 24.03.2022
PER

MIRATIMINE RINOVIMIT TE LEJES SE PERDORIMIT Tit
BURIMIT UJOR SIPERFAQESOR PER PRODHIM
HIDROENERGJETIK.MENR. 20, DATE 01.06.2012 DHENE NGA
KBU SEMAN, SUBJEKTIT “UJANIKU ENERGY?”.

Né& mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, té ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar,vendimit nr.550, daté& 15.7.2020,
t€ Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit
ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimiari né shtratin e burimit wjor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e wujérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shoqéruese, 1é procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe ¢ afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé
s€éMenaxhimit t€ Burimeve Ujore, Ké&shilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& lejes s&¢ pérdorimit t& burimit ujor sipérfaqésor
pér prodhim hidroenergjetik,me nr. 20, daté 01.06.2012 dhéné nga KBU
Seman, subjektit “Ujaniku Energy”, me adresé Njésia Aministrative
Gjerbés Skrapar Qarku Berat.

2. Treguesit paraprak jan& si mé poshté:

HEC Ujaniku 2

Vepra e marrjes 1

X =3518104; Y = 4500468; Z =988m.m.n.d.(KRGJISH)
Prurja llogaritése Qo — 500U/s

- Prurja mesatare Qe — 4401/s

Prurja ekologjike Qe — 341/s



Vepra e marrjes 2

- X =518200; Y =4499787; Z =990 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése Qo — 3501/s

- Prurja mesatare Qs — 362 I/s

- Prurja ekologjike Qg — 181/s

Kuota e Godinés sé& Centralit — 458 m.m.n.d

3. Zbatimi i kontratés kongesionare nuk duhet t& pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t& organeve t& qeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit
pér vjitje dhe pér prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t&
shkaktojé rreziqe, fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Instalimi i stacioneve hidrologjiké prané ¢do vepre marrje dhe stacionit
meteorologjik tek godina e centralit duhet t& béhetbrenda datés
18.04.2022 sipas afatit t& vendosur n&“Aktmarréveshjen” me subjektin
“Elektronika Industriale 2” sh.p.k, n& t& kundért pushohet fuqia juridike
e vendimit.

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes sé vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU SEMAN






